ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МЕСТНАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.jpg]

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2022г.                                                                         № 26
Об утверждении Порядка завершения

операций  по исполнению бюджета
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в текущем

финансовом году
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурге поселок Комарово»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в текущем финансовом году согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте http://www.komarovo.spb.ru/ муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                         Е. А. Торопов
Приложение к Постановлению Местной администрации от 30.05.2022 № 26

ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в текущем финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее по тексту — местного бюджета) завершается в части:

-кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - в последний рабочий день текущего финансового года;

-зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу (далее -Управление Федерального казначейства) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнения местного бюджета - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета бухгалтерия Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее - бухгалтерия) принимает не позднее, чем:
-за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года - платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств и осуществления выплат из местного бюджета. При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом;
-за три рабочих дня до окончания текущего финансового года — документы подтверждающие принятие бюджетных обязательств путем заключения муниципальных контрактов/гражданско-правовых договоров;
-за три рабочих дня до окончания текущего финансового года — документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятия денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета, для осуществления операций по выплатам за cчeт наличных денег.

3. Бухгалтерия осуществляет в установленном порядке массовые выплаты из местного бюджета на основании платежи документов, указанных в пункте 2  настоящего Порядка, до  последнего
рабочего
дня текущего
финансового
года включительно.
4. Главным распорядителям бюджетных средств не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года, закончить внесение изменений в бюджетные росписи в части перераспределения бюджетных средств между кодами видов расходов в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи.
5. В случае образования неиспользованного остатка межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций из бюджета Санкт-Петербурга, указанные средства подлежат перечислению в доход бюджета Санкт-Петербурга в порядке, определенном Правительством Санкт-Петербурга.
6. Суммы, поступившие в местный бюджет от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства, поступлений завершенного текущего финансового года, зачисляются в установленном порядке Управлением Федерального казначейства на счет бюджета внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга поселок Комарово в первые пять рабочих дней очередного финансового года, и учитываются как доходы местного бюджета завершенного текущего финансового года.